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Księdzu Biskupowi Ordynariuszowi Romanowi 
Pindlowi, Księdzu Arcybiskupowi Metropolicie 
Wiktorowi Skworcowi, Księdzu Arcybiskupowi 
Damianowi Zimoniowi, innym Biskupom pomoc-
niczym oraz Księdzu Proboszczowi Kanonikowi 
Jackowi Kobiałce, Księżom Wikarym Bartłomiejowi 
i Maciejowi, Księdzu Kanonikowi Andrzejowi 
Wieliczce za głębokie kazanie, Księdzu Dziekanowi 
Marianowi Brańce i wszystkim Kapłanom, a także Pani 
Burmistrz Annie Grygierek, Panu Przewodniczącemu 
Miasta i Gminy Czesławowi Greniowi z Radnymi 
oraz Siostrom Zakonnym, Rodzinie Duszpasterskiej, 
Delegacjom, całej Parafii i Gościom składam serdecz-
ne podziękowania za udział w Mszy Jubileuszowej 
z okazji 50-lecia mojego kapłaństwa, a także za zło-
żone życzenia i okazane dowody pamięci. Dziękuję 
także lokalnym redakcjom czasopism za budujące 
artykuły. Niech Boża Opatrzność czuwa nad Wami 
i Całą Parafią, a Matka Boża Strumieńska z naszymi 
patronami niech wstawiają się za Wami i Waszymi 
bliskimi.

Z pamięcią przed Bogiem
Ks. Prałat Oskar Kuśka 

Kanonik honorowy Kapituły Archidiecezji Katowickiej

Serdeczne Bóg zapłaćSerdeczne Bóg zapłać
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StatyStyki - CzerwieC 2021StatyStyki - CzerwieC 2021
CHRZTY:

• Stanisław Bochenek
• Franciszek Strządała
• Dominik Kopiec
• Antoni Adamski
• Franciszek Pietrzyk
• Mikołaj Gola

ŚLUBY:
• Artur Pryczek - Małgorzata Jawor
• Marek Turczyn - Anna Tyratnia

POGRZEBY:
 + Romuald Wróbel
 + Magdalena Lazar
 + Halina Gozdek
 + Józef Chmielecki

SłowoSłowo  
proBoSzczaproBoSzcza

Drodzy Parafianie!
Jako uczniowie gromadzący się 

na niedzielnych Mszach świę-
tych wokół zmartwychwstałego 
Chrystusa jesteśmy wezwani, 
by głosić i życiem świadczyć o 
Ewangelii życia. Jej bogata treść 
streszcza się w Osobie, życiu 
oraz misji jaką nam powierzył 
Jezus z Nazaretu. Wakacje są 
dla nas wyjątkowym czasem na 
sprawdzian z tego powierzonego 
nam zadania.

Nie zapominajmy, że wiara jest 
warunkiem koniecznym, aby Jezus 
mógł dokonywać w naszym życiu 
wielkich rzeczy. Może w wakacje, 
kiedy mamy więcej wolnego czasu 
warto nad nią popracować z mi-
łości do Tego, który nas zbawia. 
Pamiętajmy, że prawdziwa miłość 
nie tylko wymaga, ale i pomaga.

I jeszcze jedno - Jezus na kar-
tach Ewangelii nigdy nie sprawia 
wrażenia kogoś działającego w 
pośpiechu. Czasami wszyscy 
Go szukają, a On nie daje się 
znaleźć, bo jest pogrążony w 
modlitwie. Często zaleca, by 
nie być przesadnie zabieganym, 
gdyż doskonale wie, ile korzyści 
czerpie człowiek z takich chwil 
odpoczynku. Spróbujmy w takim 
duchu przeżywać te wakacje. 
Niech Bóg nam w tym Błogosławi, 
wpiera i pomaga odkrywać dobro, 
które jest na wyciągnięcie ręki.
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W lipcowe, ciepłe popołudnie warto 
wybrać się na wycieczkę rowerową 
do nieodległych Pielgrzymowic, 
gdzie wznosi się drewniany kościół 
pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej. 

Jak czytamy na pielgrzymowickiej 
stronie parafialnej, pierwsze potwier-
dzone informacje na temat istnienia 
parafii w tej miejscowości pochodzą 
z XIV i XV w. Wówczas na miejscu 
obecnej świątyni stał inny kościół, 
który w drugiej połowie XVI w. 
został przejęty przez protestantów i 
użytkowany przez nich do roku 1655. 
Obecna budowla została wzniesiona 
na miejscu poprzedniej w latach 
1674-1675. Kościół wyglądał wtedy 
nieco inaczej, był niższy i mniejszy. 
W roku 1746 dokonano jego remontu: 
budynek podniesiono i osadzono na 
ceglanej podmurówce, wybudowano 
nową wieżę z dzwonnicą. Gruntownej 
przebudowy kościoła dokonano 
też w latach 1908-1911, kiedy to 
znacznie powiększono prezbiterium, 
a od strony północnej dostawiono 
zakrystię i kaplicę. Całość kościoła 
została pokryta gontem i otoczona 
wydatnymi, otwartymi podcieniami. 
Niestety, zniszczenia wojenne z 1945 
r. zmusiły gospodarzy świątyni 
do przebudowy wieży. Cebulasty 
hełm z latarnią zamieniono na dach 
namiotowy*, poniżej którego wid-
nieje charakterystyczna izbica. Nad 
nawą zachowała się ładna barokowa 
sygnaturka. 

Kościół w Pielgrzymowicach to 
świątynia zabytkowa, w 1965 r. 
wpisana do wojewódzkiego rejestru 
zabytków w Katowicach. Stoi na 
niewielkim wzniesieniu otoczo-
nym drewnianym parkanem. Od 

zachodniej strony, przy głównym 
wejściu na kościelny teren, widnieje 
drewniana, zadaszona brama, od 
której ciągną się w górę przecina-
jące cmentarz szerokie, kamienne 
schody. Drugie wejście znajduje 
się od strony wschodniej. Przy obu 
z nich stoją krzyże, jeden z nich z 
wyrytą datą – 1842. 

Wokół kościoła rozciąga się cmen-
tarz. W jego północnej części, tuż 
przy ścianie świątyni, widnieje 
zabytkowy nagrobek Karoliny, 
pierwszej żony Karola Miarki – 
urodzonego w Pielgrzymowicach 
polskiego działacza społecznego na 
Górnym Śląsku, nauczyciela, pisa-
rza, publicysty i wydawcy, którego 
dom rodzinny stoi nadal nieopodal 
kościoła; dziś mieści się w nim 
przedszkole. Nieopodal nagrobka 
zobaczymy też współczesny akcent: 
ciekawy w swym kształcie obelisk 
postawiony w 2000 r., a ufundowany 
dla upamiętnienia księży i sióstr 
zakonnych z XX w. pochodzących 
z pielgrzymowickiej parafii.

Główne wejście do świątyni znaj-
duje się pod wieżą, ale do kościoła 
wchodzi się też przez boczne wejście 
z kruchtą od strony południowej. 
Po tej samej stronie stoi również 
przybudówka pełniąca rolę loży 
kolatorskiej, natomiast od strony 
północnej przylegają do kościoła 
zakrystia i kaplica.

Wnętrze świątyni utrzymane jest 
w stylu barokowym. W ołtarzu 
głównym widnieje obraz patronki 

kościoła św. Katarzyny, w prezbiterium 
odnajdziemy figury Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, Niepokalanego 
Serca Maryi Panny i figury świętych. 

Ołtarze boczne są późnobarokowe, 
z obrazami pochodzącymi z XVII i 
XVIII wieku; w kaplicy – ołtarz póź-
nobarokowy z obrazem Matki Bożej 
Różańcowej z XIX stulecia (obecnie 
w renowacji). Warto też zwrócić 
uwagę na XVII-wieczną ambonę z 
rzeźbą Boga Ojca i Ducha Świętego 
i o wiek późniejszą chrzcielnicę na 
spiralnej kolumnie. Stropy są płaskie 
z wydatnymi fasetami** zarówno 
w nawie, jak i w prezbiterium. Na 
chórze muzycznym wspartym na 
czterech słupach widnieje klasycy-
styczny instrument organowy z ok. 
1850 r. Niewątpliwą ozdobą kościoła 
są polichromie na stropie  z połowy 
XX w. imitujące kasetony z rozetami 
i witraże w prezbiterium wg projektu 
Pawła Stellera*** oraz freski na 
ścianach z motywami roślinnymi. 

Wnętrze kościoła, które przy 
wsparciu unijnych środków zostało 
poddane pracom konserwatorskim 
i restauratorskim, prezentuje się 
wspaniale. Z pewnością warto je 
zobaczyć.
* Dach namiotowy – dach o kilku 

trójkątnych połaciach zbiegających 
się w jednym wierzchołku, przykry-
wający budynek na planie wielokąta 
foremnego (najczęściej kwadratu); 
liczba połaci zależy od kształtu 
rzutu budynku; odmianą dachu 
namiotowego jest dach stożkowy, 
w przypadku gdy rzut budynku 
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jest kołem.
** Faseta (faska) – w budownictwie 

to wyokrąglone albo skośnie ścięte 
naroże (wklęsły narożnik między 
prostopadłymi ścianami) lub też 
ozdobny gzyms na połączeniu ściany 
i sufitu lub ściany i posadzki.
*** Paweł Steller – urodzony w 

Hermanicach artysta plastyk, zwany 
polskim lub śląskim Dürerem, często 
porównywano go też z Rubensem czy 
Rembrandtem; jego prace wyróżniano 
na prestiżowych wystawach w Polsce, 
Europie i Ameryce; pozostawił po 
sobie tysiące drzeworytów, rysun-
ków, linorytów, litografii i innych, 

projektował również witraże.
Grażyna Gądek

/źródła: Wikipedia, www.pielgrzymowice.
parafia.info.pl, 

slaskie.travel/poi/3098/drewniany-
-kosciol-pw-sw-katarzyny-aleksandryj-
skiej-w-pielgrzymowicach

kosciolydrewniane.pl/

Ostatnim razem zakończyliśmy 
na obrzędach wstępnych, które 
podzielone zostały na 2 części. Po 
obrzędach wstępnych zakończonych 
kolektą, wszyscy wierni siadają, a 
w tym momencie rozpoczyna się 
liturgia słowa. Poprzedzać może ją 
komentarz dotyczący czytań oraz 
Ewangelii. 

Czym jest zatem liturgia słowa? 
Jest to Słowo Boże wyznaczone 
na każdy dzień roku liturgicznego. 
Składa się z 1 bądź też 2 czytań  z 
Pisma Świętego, Ewangelii oraz z 
towarzyszącymi im śpiewami. Do tego 
dochodzi jeszcze homilia, wyznanie 
wiary i modlitwa powszechna, czyli 
modlitwa wiernych, które rozwijają 
i kończą liturgię słowa.  

Zwykle podczas Eucharystii jest 1 
czytanie, po którym następuje psalm. 
Wyjątkiem jest uroczystość (w tym 
także Msza św. niedzielna, ponie-
waż każda niedziela jest uroczysta), 
podczas której mamy 2 czytania 
oddzielone od siebie psalmem. W 
dni powszednie lekcja jest czytana 
ze Starego lub Nowego Testamentu, 
w niedziele jedno czytanie jest ze 
Starego, a drugie z Nowego Testamentu. 
Wyraża to pewną całość historii 
zbawienia, jaka dokonała się dzięki 
Bożej Opatrzności.

Według tradycji czytanie nie na-
leży do przewodniczącego liturgii 
(kapłana), lecz do  usługujących, a 
więc tych którzy czynnie włączają 
się posługę liturgii słowa. Zazwyczaj 
są to lektorzy ustanowieni właśnie 
do tej posługi oraz ministranci, ale 
przecież każdy wierny może usługiwać 
podczas Eucharystii, angażując się w 
czytanie Słowa Bożego wszystkim 
wiernym. Niejednokrotnie zdarza 
się, iż wierni przygotowują oraz 
usługują podczas Mszy Świętej. 
Jest to bardzo piękny wyraz tego, 
że przecież służba na wzór naszego 
Pana Jezusa Chrystusa jest czymś 
zaszczytnym, szczególnie podczas 
sprawowania Najświętszej Ofiary. 
Często wspólnoty lub poszczególni 
ludzie angażują się ze względu na 
intencję Mszy Świętej (np. bliskiej 
osoby,  I komunii świętej dziecka, 
bierzmowania, rozpoczęcia roku 
szkolnego, formacyjnego). 

Po pierwszym czytaniu następu-
je psalm, który łączy się ściśle z 
poszczególnymi czytaniami, a zatem 
ich wybór zależy od czytań. Mając 
jednak na uwadze ułatwienie ludowi 
wykonanie refrenu, dla różnych okre-
sów roku liturgicznego i dla różnych 
kategorii Świętych wybrano pewne 
teksty tych refrenów i psalmów, które 
wolno stosować zamiast tekstów 
ściśle związanych z czytaniem, gdy 
psalm jest śpiewany. Psałterzysta, 
czyli kantor wykonujący psalm, 
spełnia swoją funkcję przy ambonie. 
Całe zgromadzenie siedząc słucha 
wersetów psalmu i zwykle uczest-
niczy powtarzając refren, chyba że 

psalm jest wykonywany sposobem 
ciągłym, to jest bez refrenu. Może 
się również zdarzyć, że psalm nie 
będzie śpiewany tylko czytany (np. 
Msza recytowana). 

Po psalmie lub po drugim czytaniu 
następuje Alleluja lub inny śpiew, 
zgodnie z okresem liturgicznym. 
Alleluja śpiewa się przez cały rok 
poza Wielkim Postem. Śpiew roz-
poczynaj wszyscy albo chór, albo 
kantor; jeśli melodia tego wymaga 
Alleluja się powtarza. 

Podczas tego śpiewu lud wierny 
wstaje aby z uwagą i szacunkiem 
słuchać słów opisujących życie, śmierć 
i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 
zapisanych na kartach Ewangelii. 
Odczytywana jest Ewangelia jedne-
go z pośród czterech ewangelistów: 
Mateusza, Marka, Łukasza lub Jana. 

Ewangelia ma być głoszona „wszyst-
kim narodom” (Mk 13, 10). A Jezus 
zmartwychwstały nakazał swoim 
apostołom, aby „szli na cały świat 
i głosili Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu” (Mk 16,15). Ważne 
jest to ponieważ każdy z nas jako 
chrześcijanin powinien być apo-
stołem niosącym Dobrą Nowinę, 
a więc Ewangelię o naszym Panu. 
Wszystko to, co usłyszymy podczas 
czytań to słowa samego Boga, który 
zostawił nam siebie, poprzez ludzi 
natchnionych przez Ducha Świętego, 
abyśmy mogli słuchać, czytać oraz 
rozważać Jego słowa, a przez to po-
głębiali naszą wiarę i uczyli się jak 
należy postępować na wzór naszego 
Pana Jezusa Chrystusa.

Ks. Maciej

Liturgia Słowa cz. iLiturgia Słowa cz. i
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intenCje mSzalne - lipieCintenCje mSzalne - lipieC
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

1-szy Czwartek Miesiąca – 1.07        św. Ottona, bp 
8:00 Za ++ rodzeństwo: Genowefę Furtak, Marię Garbicz,
 Stefana Klimonda i ++ z ich rodzin
18:00 [Zbytków] W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących i
 zmarłych
18:00 Za Dusze w czyścu cierpiące
 * Za + Józefa Chmieleckiego – od sąsiadów z ul. Granicznej

1-szy Piątek Miesiąca – 2.07       
7:00 1) Za Parafian
 2) W intencji Czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa
 żyjących i zmarłych
14:00 Ślub: Kłoda-Brygier
18:00 Za ++ Zygmunta i Danutę Polczyk na pamiątkę urodzin,
 ++ z rodzin: Polczyk i Dubiański
 * Za + Halinę Gozdek – od sąsiadów z ul. Grzybowej,
 Strażackiej i Spotowej
1-sza Sobota Miesiąca – 3.07                 św. Tomasza, Ap.
7:00 Msza św. Wynagradzająca za zniewagi wyrządzone
 Niepokalanemu Sercu Maryi
18:00 1) W intencji wspólnoty „Sychar”
 2) Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Barbary
 w intencji górników KWK Pniówek
 * Za + Magdę Lazar – od siostry Janiny z rodziną
XIV Niedziela Zwykła – 4.07
6:30 Za + męża Jerzego Bojdę, jego ++ rodziców Helenę i
 Zbigniewa oraz ++ z rodziny: Bojda i Skorupa
8:00 W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących i zmarłych
9:30 [Zbytków] Za + Alojzego Szymoszek w 10 rocznicę śmierci,
 ++ rodziców, rodzeństwo, teściów i dusze w czyśćcu
 cierpiące
11:00 Za + Marię Szpernol na pamiątkę urodzin, ++ rodziców
 i dusze w czyśćcu cierpiące
17:00 Za + Franciszka Białasa, syna Jarosława, ++ rodziców
 z obu stron
 * Za + Helenę Janota – od córki Renaty z rodziną
Poniedziałek – 5.07     św. Antoniego Marii Zaccari
7:00 1) Za + Adolfa Kajsturę, żonę Otylię, syna Tadeusza, ++
 rodziców, rodzeństwo z obu stron, zięcia Antoniego
 2) Za + Cecylię Worek w 1 rocznicę śmierci
 * Za + Karola Rysia – od rodziny Mucha i Stokłosa
Wtorek – 6.07        bł. Marii Teresy Ledóchowskiej
7:00 1) Za + Józefa Smol, ++ rodziców, teściów, ++ z rodziny
 Smol, Sołtysek i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Otylię Wieliczka – od chrześniaka Grzegorza 
 z rodziną
 * Za + Zdzisława Wyleżucha – od koleżanek z biura

 rachunkowego córki Alicji 
Środa – 7.07      
  
7:00 1) W intencji Karola i Anny z okazji urodzin o potrzebne
 dary Ducha Świętego, błogosławieństwo Boże i opiekę
 Matki Bożej Strumieńskiej
 2) Za + Kazimierza Berka – od córki Barbary z rodziną
 * Za + Zofię Kojzar – od rodziny Izabeli i Czesława
 Kuboszków
Czwartek – 8.07       
8:00 Za + Jana Kuboszka, ++ rodziców, + Zofię i Zygmunta
 Popielarz, ++ teściów i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 [Zbytków] Za ++ Elżbietę i Cyryla Halama, zięcia Wiesława,
 ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron
 * Za + Krystynę Rauer – od wnuczki Barbary z mężem
 i synem
Piątek – 9.07     św. Augustyna Zhao Rong, prezbitera
18:00 1) Za ++ rodziców: Bronisławę i Władysława Lapczyk,
 + brata Bronisława, ++ dziadków z obu stron i dusze 
 w czyśćcu cierpiące
 2) Za ++ Zofię i Augustyna Kremiec, + córkę Renatę
 * Za + Otylię Malik – od swata Janka z rodziną z Jaworzynki
Sobota – 10.07      
7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej o Boże Błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne
 łaski dla rodziny z okazji 25 rocznicy ślubu Krystyny 
 i Wiesława
18:00 Za + Eugeniusza Szczotkę, ++ rodziców z obu stron, 
brata Kazimierza, rodzinę Żurową i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Antoniego Zachorka – od katechetów z Oświęcimia
XV Niedziela Zwykła – 11.07    
6:30 Za + Czesława Mikołajczyka, żonę Wiesławę, ++ rodziców
 Zofię i Emanuela
8:00 Za + Edwarda Czerwińskiego w 1 rocznicę śmierci
9:30 [Zbytków] Za + Franciszka Sabela w 2 rocznicę śmierci
 i żonę Marię
11:00 Chrzest: Ignacy Sobieraj, Jeremi Tadeusz Szymoński
 Roczek: Zofia Lekki
17:00 O Boże Błogosławieństwo dla wnuczki Patrycji z okazji
 30 urodzin i prawnuka Antosia w 2 rocznicę urodzin – od
 babci prababci
 * Za + Jana Pisarka – od sąsiadów z ul. Wspólnej 
Poniedziałek – 12.07 św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
7:00 1) Za ++ Stefanię i Franciszka Hutnickich, synów Bronisława
 i Józefa, synowe Marię i Wandę, zięciów Alojzego i
 Czesława, wnuka Dariusza, + Franciszkę Papkoj
 2) Za + Romualda Wróbla – Od kolegów z rocznika 1948
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 * Za + Fryderyka Nowaka – od Renaty i Danuty Błaszczyk
 z rodzinami
Wtorek – 13.07 – Fatima   św. Andrzeja Świerada i Benedykta
7:00 1) Za + Karola Milerskiego, żonę Irenę, syna Józefa,
 synową Irenę, wnuczkę Magdalenę, zięcia Jana, ++ 
 z rodziny Milerski, Katarzyński, Szweblik, Wilczyński 
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Stanisławę Korzeniewską – od brata Bronka 
 z rodziną
 * Za + Grzegorza Kurciusa – od sąsiadów Strządała
20:00 Nabożeństwo Fatimskie (Oaza rodzin i młodzieżowa)
Środa – 14.07     św. Kamila de Lellis
7:00 1) Za + Henryka Jarzyńskiego w 5 rocznicę śmierci
 2) Za + Ludwika Rauera – od rodziny Wrona z Jasienicy
 i Iłownicy
 * Za + Bolesława Ogona – od syna Daniela z rodziną
Czwartek – 15.07           św. Bonawentury
8:00 Za + Bronisławę Kasza, męża Antoniego, Wandę 
 i Leopolda Kasza
9:00 [Zbytków] Za + Zbigniew Kawa – od brata Władysława
 z rodziną
 Rozpoczęcie wieczystej adoracji
18:00 [Zbytków] Za + Reginę Szczygieł w 8 rocznicę śmierci,
 ++ z rodzin Szczygieł i Kloc oraz dusze w czyśćcu
 cierpiące 
 Zakończenie wieczystej adoracji
 * Za + Zbigniewa Rysia – od Krystyny i Ryszarda
 Midońskich
Piątek – 16.07                          NMP z Góry Karmel   
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za ++:
 2) Za ++ Agnieszkę Pietrzyk, dziadka Kazimierza, 
 + Helenę Walus
 * Za + Teresę Perlega – od Bronisławy 
Sobota – 17.07               
7:00 Za + Karola Zarembę na pamiątkę urodzin, wnuka
 Bartłomieja, rodziców z obu stron, siostry: Marię i
 Magdalenę, brata Kazimierza i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Z okazji 25 rocznicy ślubu Wioletty i Tadeusza o Boże
 błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie
 2) Za + Joannę Zofię, Augustynę Kremiec, córkę Renatę,
 ++ z rodzin: Czakon i Czaja
 * Za + Alojzego Gawrona – od rodziny Jakubiec
XVI Niedziela Zwykła – 18.07Odpust ku czci Matki Bożej Szkaplerznej
6:30 Za + Zofię i Jana Krymiec, syna Władysława, ++ z rodziny
8:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej
 Strumieńskiej i o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
 i potrzebne łaski w intencji Anastazji z okazji 75 urodzin
9:30 [Zbytków] 1) Msza św. odpustowa w int. Parafian
 2) Za + Władysława Kawę w 4 rocznicę śmierci, ++
 rodziców i teściów
11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej

 Strumieńskiej i o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
 i potrzebne łaski dla Czesława z okazji 70 urodzin
17:00 Za + Józefa Żura, żonę Genowefę, ++ rodziców z obu
  stron
 * Za Piotra Gaćka – od kolegów z ul. Wiślańskiej
Poniedziałek – 19.07     
7:00 1) Za + Helenę Zmełty, 2 mężów: Izydora i Karola
 2) Za + Marię Szpernol – od wnuczki Joanny z rodziną
 * Za + Zytę Pieczka – od Zosi Nowok
Wtorek – 20.07                     bł. Czesława
7:00 1) Za + żonę Wandę Janiak w 12 rocznicę śmierci, ++
 rodziców i dziadków z obu stron, szwagra, bratową 
 i siostrzenicę oraz ciocię Wandę
 2) Za + Marię Moj – od pracownik Zakładu Komunalnej
 i Mieszkaniowej w Strumieniu
 * Za + Siostrę Dominikę – od Marii i Barbary Kanik
Środa – 21.07     św. Apolinarego i św. Wawrzyńca z Brindisi
7:00 1) Za ++ Otylię i Jana Brandys i  ++ dziadków
 2) Za + Grzegorza Koniecznego – od siostry Magdy 
 i Jarka
 * Za + Marka Wójtowicza – od chrzestniacy Julii z rodziną
Czwartek – 22.07     św. Marii Magdaleny
8:00 Do Bożej Opatrzności za otrzymane łaski z prośbą o 
 Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rodziny
18:00 [Zbytków] Za + Walerię Staroń, męża Romana, syna
 Tadeusza, ++ z rodzin Hajzer i Staroń
 * Za + Brunona Zieburę – od sąsiadów Pollok
Piątek – 23.07                  św. Brygidy
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Najświętszej
 Maryi Panny i św. Barbary z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą dalsze Błogosławieństwo i zdrowie dla
 wnuka i syna Jana
 2) Za + Małgorzatę i Karola Brzuska, synów: Leona i Karola,
  synowe: Marię i Alojzję, córki: Annę i Marię, zięcia Kazimierza
 * Za + Małgorzatę Stokłosa – od rodziny Suchy z Landeka
Sobota – 24.07                     św. Kingi
7:00 Za + Annę Pietrowiec na pamiątkę urodzin i imienin 
12:00 Ślub: Lazar-Wróbel
18:00 Za + Wandę Ociepka, męża Wiktora i córkę Krystynę
 * Za + Krystynę Brzuska – od Ryni i Stasi
XXI  Niedziela Zwykła – 25.07 
6:30 Za + Bronisławę i Józefa Janik i ++ rodziców z obu stron
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za
 otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla
 Jana z okazji 60 urodzin
11:00 Za ++ rodziców: Marię w 3 rocznicę śmierci i Tadeusza
 Lapczyk w 13 rocznicę śmierci – Od syna Marka 
 i Stanisława z żoną
15:00 Modlitwa przy kaplicy św. Anny
17:00 Za + Janinę Gawlińską w 1 rocznicę śmierci, męża
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 Czesława, ++ z rodzin Gawliński i Puchalik
 * Za + Cecylię Worek – od rodziny Lipińskich
Poniedziałek – 26.07         św. Joachima i Anny
7:00 1) Za ++ Annę Drabiniok, męża Tadeusza, ++ rodziców, 
 brata Józefa i siostrę Stefanię, ++ z rodziny
 2) Za + Wandę Chlebek – od rodziny Dziędziel
 * Za + Bronisławę Skorupa – od rodziny Tomaszek
Wtorek – 27.07
7:00 1) Za + Tadeusza Milicza, żonę Wandę, ++ rodziców 
 i rodzeństwo z obu stron
 2) Za + Renatę Pawlikowską – od koleżanek z pracy ze
 Strumetu
 * Za + Dariusza Sosnowskiego – od Bratowej Doroty z
 mężem Leszkiem
Środa – 28.07             św. Szarbela
7:00 1) Za + Emilię Krzempek i męża Emericha
 2) Za ++ rodziców: Marię i Józefa Jasińskich
 * Za + Zenona Giertugę – od sąsiadów z ul. Brodeckiego
Czwartek – 29.07                 św. Marty
8:00 W intencji Czcicieli Apostolatu Maryjnego i Patronki Dobrej

 Śmierci żyjących i zmarłych
18:00 [Zbytków] Za + Franciszka Szczypkę w 6 rocznicę śmierci,
 żonę Danutę, ++ rodziców i teściów
 * Za + Ervina Lapczyka – od Barbary Lapczyk z rodziną
Piątek – 30.07                 św. Piotra Chryzologa
18:00 1) Za + Józefę Bohonos, męża, rodziców, ++ z rodzin
 Kuczera i Szczypka
 2) Za ++ Emilię i Pawła Witoszek, Brunona i Helenę Miły
 oraz dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Stanisława Dziędziela – od sąsiadów z rodzin
 Mikołajczyk i Wójcikiewicz
Sobota – 31.07          św. Ignacego z Loyoli
7:00 Za + Alojzego Wróbla, 2 braci i ++ rodziców z obu stron 
18:00 Za + Lucynę Tomaszek w 3 rocznicę śmierci i na pamiątkę
 urodzin, + ojca Józefa, ++ dziadków: Józefa i Julię oraz
 Andrzeja i Annę oraz dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Franciszka Koniecznego – od Wilhelma Kanafka
 z rodziną

* Odprawia Ks. Eryk Hounake SVD

dziękujemy naSzym  ofiarodawcom:dziękujemy naSzym  ofiarodawcom:
Rodzinie Pietroszek
Rodzinie Rajwa

Rodzinie Ziebura
Rodzinie Pajor
Grażynie i Bogdanowi Szlachta
Elżbiecie i Kazimierzowi Fyrla
Teresie i Stanisławowi Mikołajczyk
Irenie i Marianowi Staroń
Zofii i Janowi Grabskim
Marii i Jerzemu Staroń
Krystynie i Andrzejowi Spandel
Alinie i Józefowi Pietrzykom
Agacie i Januszowi Mętel
Bronisławie i Teofilowi Krzempek
E i B Wiatrok
Ł i A Folek
Anieli Krzempek
Marii Szczudło
Henryce Kucharczyk
Cecylii Lang
Marcie Szymoszek
Elbiecie Lang
B. Machalica
Rafałowi Gamża
Zbigniewowi Gawlasowi
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Czym naraził się ojciec Maksymilian 
Maria Kolbe w czasie II wojny 
światowej? Różne są teorie w tej 
sprawie. Oskarżono go o prowa-
dzenie nielegalnego seminarium. 
Być może przyczyną były artykuły 
z „Małego Dziennika” i „Rycerza 
Niepokalanej”, w których pisano  
o polityce antykatolickiej prowa-
dzonej przez Adolfa Hitlera i III 
Rzeszę. Ojciec Kolbe był zaliczany 
do grupy polskich liderów, którzy 
kształtowali opinię. Istnieje również 
prawdopodobieństwo, że ojca Kolbe 
wydał kolaborant, który w związku 
z zarządzeniem okupantów sprawo-
wał nadzór nad Niepokalanowem i 
tam zamieszkał. Sprowadził on do 
klasztoru kochankę, ojciec Kolbe po-
prosił go o opuszczenie tego miejsca. 
Być może ten się zemścił. Okupanci 
spreparowali też przesłuchanie by-
łego franciszkanina. Zakonnicy nie 
pozostawali bierni na aresztowanie. 
Prosili o przyjęcie ich do więzienia 
zamiast Maksymiliana Marii Kolbego. 
Przebywając w więzieniu ojciec 
Maksymilian nie tracił wiary, za 
co był uderzany przez gestapowca 
w twarz, gdy odpowiadał, że wierzy. 
Ojciec Kolbe przyjmował to z po-
korą dla Matki Bożej Niepokalanej. 
Pocieszał współwięźniów, aby się 
 o niego nie martwili, gdy go ude-
rzono. W ocenzurowanych listach 
pisał do braci zakonnych m.in., aby 

byli wierni Matce Bożej i ufali Bożej 
Opatrzności. Na Pawiaku ojciec 
Kolbe zachorował na gruźlicę, ale 
udało mu się przeżyć. 

28 maja 1941 r. został skierowany 
transportem do obozu koncen-
tracyjnego w Auschwitz. Ojciec 
Maksymilian zachęcił w wagonie 
do śpiewania Pieśni Maryjnych. 
Wyjście z wagonu nie obyło się bez 
krzyku, przekleństw i bicia, które 
zadawali esesmani. 

Tłumacz obozowy wyczytywał 
nazwiska, a wyczytani musieli prze-
biegać środkiem dwuszeregu wśród 
bicia i kopania. Dodatkowo esesmani 
podstawiali nogi, co sprawiało, że 
ten, kto się przewrócił, dostawał 
nadliczbowe bicie. Do tych nieszczę-
śliwych należał także ojciec Kolbe. 

Źródło: Cyt. za: P. Sotowski OFMConv., 
Opowieść o św. Maksymilianie, Niepokalanów 
2011, s. 382 [w:] T. P. Terlikowski, Maksymilian 
M. Kolbe. Biografia Świętego Męczennika, 
Kraków 2017, s. 610-611. 

Nadano mu numer obozowy 16670, 
który miał go pozbawić tożsamości. 
Więźniowie otrzymali do ubrania 
poplamione krwią pasiaki. Ojciec 
Kolbe był prześladowany, przez co 
musiał wykonywać cięższą pracę, 
był mocniej bity kijami, cały czas 
wyzwany. Więźniowie próbowali 
pomagać ojcu Maksymilianowi, ale 
on odmawiał. Można powiedzieć, że 
w miejsce porównywane do piekła, 

trafił człowiek o wielkiej wierze i 
nadziei. Gdy kazano mu przenosić 
ciała, tych którzy umarli, modlił się 
nad nimi. Okupanci nie mogli znieść 
spokojnego wzroku Ojca Kolbego, 
który po cichu modlił się Różaniec 
i ufał Niepokalanej. Oskarżyli go  
o lenistwo, skazali na 50 uderzeń. On 
jednak przeżył. Kazano go wobec tego 
przykryć gałęziami, ale nie umarł. 
Został zaniesiony do szpitala obozo-
wego. Było to niebezpieczne miejsce, 
gdzie esesmani przeprowadzali też 
selekcje na śmierć. Odezwały się 
wtedy też inne trudności zdrowot-
ne. Gdy ojciec Maksymilian tylko 
trochę doszedł do siebie, pomimo 
gorączki: spowiadał, prowadził 
modlitwy, pocieszał, udzielał warun-
kowej absolucji, głosił konferencje 
o Matce Bożej. Z pomocą Henryka 
Sienkiewicza rozdał 30 Cudownych 
Medalików. W szpitalu otrzymywał 
o połowę mniejsze porcje. Nie chciał 
przyjmować jedzenia ani posło-
dzonej herbaty, które więźniowie 
cudem zdobyli dla niego w dowód 
wdzięczności i podziwu za jego 
postawę. Uważał, że są bardziej 
potrzebujący. Kapłani, choć mogli 
stracić życie, potajemnie starali się 
odprawiać Msze Święte, w których 
także brał udział ojciec Kolbe.

29 lipca 1941 r. więźniowie do-
wiedzieli się, że uciekł Zygmunt 
Pilawski. Za ucieczkę więźnia karano 
tych, którzy zostali w obozie. 10 z 
nich miało zostać poddanych śmierci 
w bunkrze głodowym, ponieważ 
Zygmunta Pilawskiego nie udało się 
odnaleźć. Gdy ojciec Kolbe usłyszał 
przerażenie sierżanta Wojska Polskiego 

- Franciszka Gajowniczka, który nie 
chciał osierocić dzieci i pozostawić 
samej żony, postanowił odbyć za nie-
go osadzenie w bunkrze głodowym. 
Dlaczego to zrobił? Obóz to było 
przerażające miejsce, gdzie strach 
paraliżował więźniów. Na pewno 
siłę czerpał ze służby Niepokalanej. 
Być może motywację stanowiły też 

80 rocznica. śmierci 80 rocznica. śmierci świętego ojca świętego ojca 
makSymiLiana marii koLBegomakSymiLiana marii koLBego

doBro zawSze zwycięża! doBro zawSze zwycięża! 
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jego osobiste przeżycia. Przecież w 
czasie I wojny światowej zaginął jego 
ojciec. Być może sumiennie wypeł-
niając swoją posługę chciał ratować 
rodzinę, małżeństwo Gajowniczków  
i pomóc pozostałym 9 skazanym w 
ich ostatniej drodze życia. Niektórzy 
uważają, że usłyszał Niepokalaną, 
która przypomniała mu słowa Pana 
Jezusa Nikt nie ma większej miłości 
od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje 
za przyjaciół swoich. (J 15,13). W 
bunkrze głodowym nie było pryczy, 
okna, światła, przestrzeni. Więźniowie 
zostali osadzeni nago, co było formą 
poniżenia. Umieranie z głodu (ze 
względu na cierpienie) ponoć zawsze 
wywoływało przekleństwa, tych co 
konali, ale nie tym razem. Ojciec 
Kolbe prowadził modlitwy, Różaniec, 

Pieśni Maryjne, wygłaszał kazania, 
spowiadał, czuwał nad konającymi. 
Zastawano go klęczącego na ziemi. 
14 sierpnia podjęto decyzję o podanie 
Ojcu Kolbemu zastrzyk z fenolu - 
było to w Wigilię Uroczystości 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. Ojciec Maksymilian znów 
wszystkich zaskoczył, ponieważ 
odchodził z pogodnym obliczem, 
był przygotowany na śmierć przez 
zawierzenie siebie Niepokalanej. Choć 
ojciec Maksymilian  umarł, to jego 
postawa w obozie dodawała nadziei 
i wiary w człowieka, w miejscu, w 
którym wydawałoby się, że kończył 
się świat. Franciszek Gajowniczek 
przeżył jeszcze 54 lata. Dlaczego 
Święty Ojciec Maksymilian Maria 
Kolbe oddał życie za nieznanego 

sobie człowieka? Może odpowiedzią 
będzie poniższa wypowiedź:

To nie agresorzy kształtowali jego 
życie, ale on sam we współpracy z 
Bogiem.

Źródło: Cyt. za: A. Pawleczyńska, 
Wartość a przemoc. Zarys socjologiczny 
problematyki Oświęcimia, Lublin 2004, s. 
178-179 [w:] T. P. Terlikowski, Maksymilian 
M. Kolbe. Biografia Świętego Męczennika, 
Kraków 2017, s. 635.
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Natalia Gabryś-Klus

Rozpoczęliśmy długo oczekiwane wakacje. Czas, w 
którym dzieci i młodzież kończą szkołę. Także więk-
szość z nas chętnie udaje się na zasłużony odpoczynek. 
Wypoczynek jest potrzebny każdemu z nas, bo na to 
zasługujemy. Trzeba wypocząć od nauki i pracy, żeby 
na nowo zregenerować siły i odprężyć się, żeby za-
brać się do nauki z nowym zapałem i energią. W tym 
miejscu warto przypomnieć słowa Jezusa z szóstego 
rozdziału Ewangelii św. Marka: ,,Idźcie i odpocznijcie 
nieco”. Sami apostołowie po trudzie ewangelizacji, 
wrócili do Jezusa i opowiedzieli Mu o swoich osią-
gnięciach. Musieli wyglądać na bardzo zmęczonych 
i dlatego Jezus odsyła ich, aby szli odpocząć. Kiedy 
uczeń otrzymuje świadectwo, czeka Go teraz zasłu-
żony odpoczynek. Pakując jednak plecaki czy torby 
podróżne pamiętajmy, że na te wakacje chce z nami 
wybrać się Bóg. On nie chce, żebyśmy Go zostawili 
na długie dwa miesiące samego. Nasz Pan chce być z 
nami i przeżywać wszystkie chwile naszych radości. 
Ale co to znaczy zabrać Boga z sobą na wakacje? To 
proste! Chodzi o to byśmy o Bogu nie zapomnieli, że 
jest naszym Ojcem, Przyjacielem i Przewodnikiem. 
Mamy zapamiętać, że w wakacje nie zamykają kościo-
łów i tak jak zawsze sprawowana będzie Eucharystia, 
jak również trzeba pamiętać w wakacje o spowiedzi 
świętej. Wakacje to czas, kiedy możemy wyrwać się 

z naszego zagonienia. Dobrą receptą na odpoczynek 
nie musi być wcale stwierdzenie ,,przestań myśleć o 
wszystkim”. Może raczej należy pomyśleć o tym co 
jest najważniejsze. Jezus nam o tym przypomina w 
Ewangelii ,,Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utru-
dzeni i obciążeni jesteście, a ja was pokrzepię” (Mt 11, 
28). Ten wakacyjny czas może być dla nas okazją do 
spotkania z Bogiem, który nas nie obciąża, a pokazuje 
że właśnie dzięki modlitwie możemy nabrać więcej 
sił. Jeśli celem naszego życia jest zbawienie, to nie 
ma wątpliwości, że Bóg jest najważniejszy, jest całym 
naszym życiem. Jesteśmy z nim w każdych ważnych 
okolicznościach naszego życia, dlatego nie możemy 
pozwolić na to, aby przez dwa miesiące żyć tak jak-
by Boga nie było. Skoro nie wskazanym jest wziąć 
urlopu od Pana - naszego Stwórcy, to tym samym 
nie można zrobić sobie wolnego od modlitwy. Bo On 
sam nie chce wziąć urlopu od nas ale chce być z nami. 
Dowodem tego jest trwająca pandemia korona wirusa. 
Pokazała ona prawdę, że ludzie ,,wzięli urlop od Boga” 
i niektórzy niestety nie zamierzają go kończyć, nawet 
jeśli wszystkie okoliczności temu sprzyjają. Obyśmy 
do takich wiernych nie należeli, którzy sobie wzięli 
bezterminowe wolne od Kościoła. Umiejmy przez te 
wakacje dostrzec skarb, jaki otrzymujemy od Boga. 
Starajmy się tego skarbu nie zniszczyć i nie zapomnieć 
o Panu Bogu, który każdego dnia chce być z nami, 
także w czasie wakacji.

wakacje z Bogiemwakacje z Bogiem
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Fatima w czerwcu
Czerwcowe Nabożeństwo Fatimskie poprowadzone 
zostało przez wspólnotę Róż Różańcowych. Wśród 
wielu modlitewnych intencji polecaliśmy szczególnie 
dzieci, które przystąpiły w tym roku do pierwszej 
Komunii Świętej oraz nowo bierzmowanych. Przez 
wstawiennictwo Pani Fatimskiej polecaliśmy także 
wszystkich chorujących, szczególnie na COVID 19, aby 
mogli pokonać chorobę i powrócić do pełni zdrowia. 
Ona jest naszą matką, pocieszycielką i wspomożycielką 
w każdych, nawet najtrudniejszych sprawach. Maryjo 
oręduj za nami i za całą naszą wspólnotą parafialną. 

Uczniowie na 6!
Pięcioro uczniów naszej Szkoły w Strumieniu uzyskało 
tytuł laureata w XXIV Międzynarodowym Konkursie 
Wiedzy Biblijnej Jonasz z Ewangelii św. Mateusza. 
Serdecznie gratulujemy uczniom, którzy pod opiek 
swoich katechetów: Pani Ewy Farugi, Ks. Macieja i Ks. 
Bartłomieja uzyskali tak wysokie wyniki. Są to: Piotr 
Gruszczyk, Mikołaj Kawa, Paweł Dziwoki, Dominik 
Nikiel i Marcelina Bojda. Wszyscy cieszymy się ich 
sukcesem, który został doceniony przez naszą parafię. 
Cała piątka uczniów uzyskała parafialne stypendium 
wakacyjne 2021 r. w wysokości 500 zł. Gratulujemy!

Modlitwa na cmentarzu
Tradycyjnie w poniedziałek po uroczystościach odpusto-
wych ku czci Trójcy Przenajświętszej, spotkaliśmy się 
na naszym strumieńskim cmentarzu by modlić się za 
zmarłych tak bliskim naszemu sercu, jak i tych, którzy 
zostali zapomniani przez swoje rodziny. Sprzyjająca 
pogoda umożliwiła licznym wiernym uczestnictwo w 
tej odbywającej się na cmentarzu Mszy św. Cieszy fakt, 
że tak wiele osób zadbało o to, by ich bliscy zmarli 
zostali objęci modlitwą w tzw. wypominkach. Uczmy 
młode pokolenia tej i innych modlitw za zmarłych, 
by umieli zatroszczyć się o swoich przodków, którzy 
odeszli już do Pana.

Boże Ciało 2021 r.
Wielka radość nas spotkała, że mogliśmy uczestniczyć w 
procesji Bożego Ciała 2021 r. Dzięki Bożej Opatrzności i 
poprawiającej się sytuacji związanej z wirusem COVID 
19 udało się nam zamanifestować całej parafii i światu 
naszą wiarę. Co prawda trasa procesji biegła tylko 
wokół kościoła, ale dzięki zaangażowaniu parafian, ta 
uroczystość miała swój wyjątkowy i niepowtarzalny 
charakter, który jest nam znany od lat. Piękna pogoda, 
dzieci sypiące kwiaty, ministranci dzwoniący dzwon-
kami i rozśpiewani wierni, którzy otaczali Jezusa w 
przepięknej monstrancji. Wielkie Bóg zapłać!
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9:00-9:30 Ul. Wyzwolenia 

9:30-10:00 Ul. Brzozowa 

10:00-10:30 Ul. Wiślańska (numery parzyste)

10:30-11:00 Ul. Wiślańska (numery nieparzyste)

11:00-11:30 Ul. Wolności, ul. Wiązowa

11:30-12:00 Ul. Starowiejska, ul. Akacjowa

12:00-12:30 Ul. Topolowa, ul. Bracka

12:30-13:00 Ul. Turystyczna

13:00-13:30 Ul. Strażacka

13:30-14:00 Ul. Sportowa, ul. Długa

14:00-14:30 Ul. Prosta, ul. Rycerska, ul. Ludowa

14:30-15:00 Ul. Olchowa (numery parzyste)

15:00-15:30 Ul. Olchowa (numery nieparzyste)

15:30-16:00 Ul. Klonowa, ul. Jesionowa, ul. Bukowa

16:00-16:30 Ul. Jemiołowa, ul. Grzybowa

16:30-17:00 Ul. Herbowa, ul. Grabowa, ul. Górnicza

17:00-18:00 Wspólnota Wieczernik

33 nowo bierzmowanych - 9.06.2021 r.

Plan Wieczystej Adoracji – Zbytków – 15.07.2021 r.
W trzeci czwartek lipca 2021 r. w kościele w Zbytkowie 
przypada naszej parafii zaszczyt prowadzenia 
diecezjalnej adoracji wieczystej.  To doskonały 
czas na spotkanie z Jezusem Eucharystycznym 

„twarzą w twarz” przed odpustem ku czci Matki 
Bożej Szkaplerznej. Hojności poświęconego czasu 
na modlitwę sprzyjać będzie wakacyjny dzień lipca. 
Zachęcamy, aby zgodnie z zamieszczonym planem 
adoracji nawiedzać nasza zbytkowski kościół, z 
zachowaniem wszelkich wskazanych zasad bez-
pieczeństwa. Oczywiste jest, że jeżeli komuś nie 
odpowiada wyznaczona godzina, może przyjść 
w innej, by oddać hołd Panu. Starajmy się jednak 
dostosować do wyznaczonych godzin, by uniknąć 
zamieszania. W planie zostały uwzględnione 
ulice tylko Zbytkowa, gdyż podobna adoracja w 
Strumieniu miała miejsce w grudniu. Wiedzmy 
jednak, że kościół jest otwarty i każdy mieszka-
niec Strumienia ma zaproszenie na modlitwę do 
kościoła w Zbytkowie. Pamiętajmy o zachowa-
niu odpowiedniej liczby modlących się by Jezus 
Eucharystyczny nie pozostał sam. 


